
Jezeřany-Maršovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.028812N, 16.437329E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1306 (718 let) Katastrální výměra: 1 069 ha

Počet obyvatel: 770 PSČ: 671 75

Adresa URL: www.jezerany-marsovice.cz

O obci
Jezeřany – Maršovice leží na komunikaci spojující Moravský Krumlov a Pohořelice. Z nejvyšších
míst se otevírá překrásný výhled jihovýchodním směrem.

Historie obce
Obec má bohatou prehistorickou minulost sahající od starší doby kamenné až po dobu slovanskou. Historicky
se jedná o dvě samostatné vesnice. Jezeřany jsou poprvé písemně zmíněny k roku 1306, kdy náležely
premonstrátskému klášteru

Ubytování a restaurace
V obci Jezeřany-Maršovice není žádná možnost oficiálního ubytování pro návštěvníky a turisty.
Nejbližší možnosti ubytování se nabízí v okolních dvou městech: Pohořelice a Moravský Krumlov.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá na východním úpatí Krumlovského lesa.

Současnost obce
V obci pracuje několik zájmových organizací, mezi které patří tělovýchovná jednota, sbor dobrovolných
hasičů a svaz chovatelů. Každoročně se zde konají krojované ženáčské hody. V září
václavské hody a cyrilometodějská pouť, při které

Sportovní možnosti
Vesnicí, která patří ke znojemské vinařské oblasti, prochází také cyklistická vinařská stezka.

Památky a zajímavosti
V roce 1936 byl pro obě vesnice postaven kostel sv. Cyrila a Metoděje.

Doprava
AutobusemObec je součásti Integrovaného dopravního sytému Jihomoravského kraje (IDS

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2192/jezerany-marsovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 21:07:25



JMK).Nejčastější autobusové spojení je tedy ze směru od/do Brna, Pohořelic a Moravského Krumlova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2192/jezerany-marsovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 21:07:25


